Дело № 5-99-221/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

г. Ялта					   		                  20 июня  2019 года

Мировой судья  судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта)  Республики Крым Переверзева О.В.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Кивинена А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении Кивинена Александра Викторовича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»привлекаемого в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:
Кивинен А.В. 18.06.2019 в 15-20 часов по адресу: «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»в зале помещения магазина ««ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»» путем свободного доступа совершил мелкое хищение чужого имущества: 1 бутылку водки ТМ «Воздух» емкость 0,7л., стоимостью 494,00 рублей, 1 бутылку воды ТМ «Боржоми» емкость 0,75л., стоимостью 99,00 рублей, у ООО ««ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»», тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст.7.27 КоАП РФ.
В судебном заседании Кивинен А.В. вину в инкриминируемом ему правонарушении признал в полном объеме, раскаялся, просил строго не наказывать, суду пояснил, что не имеет средств на оплату штрафа.
Законный представитель потерпевшего ООО ««ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»» в судебное заседание не явился, был надлежащим образом извещен о времени и месте судебного заседания, правом участия не воспользовался, на личном участии не настаивал, просил провести слушания дела в его отсутствие.
Выслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав представленные материалы дела, мировой судья приходит к убеждению, что вина Кивинена А.В.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении № РК-293438/2633 от 19.06.2019 (л.д.2); товарной накладной № 21085 от 18.06.2019 (л.д.3); письменными объяснениями «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»от 19.06.2019 (л.д.4);письменными объяснениями «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»от 19.06.2019 (л.д.5);    письменными объяснениями Кивинена А.В.  от 19.06.2019 (л.д.20); справкой ИБД-Р (л.д.24).
Исследовав обстоятельства по делу в их совокупности и оценив добытые доказательства, прихожу к выводу о виновности Кивинена А.В. в совершении инкриминируемого ему административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 КоАП РФ, а именно: мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, мировой судья признает признание вины и раскаяние.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировой судья не усматривает.
С учетом всех вышеизложенных обстоятельств, данных о личности правонарушителя, принимая во внимание повышенную опасность содеянного,  мировой судья считает необходимым назначить ему наказание в пределах санкции ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ в виде административного ареста.
Ограничений, установленных ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ, судом не установлено.
Руководствуясь ст.ст.3.1, 3.13, 29.9-29.10, 30.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:
Признать Кивинена Александра Викторовича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок 2 суток.
Срок отбывания наказания исчислять со дня, следующего за днем окончания срока административного ареста, назначенного ранее постановлением мирового судьи  судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта)  Республики Крым Переверзевой О.В. от 20.06.2019 по делу 5-99-220/2019.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Исполнение постановления возложить на органы внутренних дел.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:						О.В. Переверзева
СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья ____________ О.В. Переверзева